ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

_______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA RESOLUÇÃO/CME 001/2025

EXTRATO:

Resolução nº: 001/2025

Assunto: Aprova o Calendário Escolar para o ano letivo de 2026

Presidente: Marineide Lopes dos Santos

Decisão do Conselho Pleno: APROVADO por unanimidade

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação de Potiraguá-BA, no uso de suas atribuições legais,

tendo encaminhado ao Conselho Municipal de Educação proposta de Calendário Escolar

para o ano letivo de 2026, e tendo em vista que o CME expediu a Resolução, o qual foi

aprovado por unanimidade pelos seus membros, HOMOLOGO A REFERIDA

RESOLUÇÃO/CME Nº 001/2025 do Conselho Municipal de Educação do município de

Potiraguá/Ba, a fim de que surta os seus efeitos legais no Sistema Municipal de Educação.

Potiraguá-Ba, 18 de Dezembro de 2025.

JOANITO LACERDA SANTOS

Secretário de Educação

Decreto nº 03/2025

		2025-12-18T12:03:09-0300